
 

 

  
 

 
 
OGGETTO: DETERMINA PER L’INDIVIDUAZIONE DI
Programma Operativo Nazionale “Per
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degl
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-
CUP D59J21021730006 
 
                                                                         

 

PREMESSO CHE: 

 
 il 27 dicembre 2021 è stato

istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale, l’Avviso prot. n.
laboratori per l’educazione
integralmente si richiama; 

 questo Istituto ha candidato il Piano del progetto N. 50636 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”;

 la candidatura è stata approvata
Docenti num. 21 del  18/05/2022 
24/05/2022; 

 con lettera prot. AOOGABMI 
del progetto per un importo

 con decreto di questo Istituto,
Programma Annuale per l’E.F. 2022;

 

VISTI: 
 
 il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente 

Generale dello Stato ed il relativo

Ad Amministrazione trasparente

INDIVIDUAZIONE DI N. 1 PROGETTISTA INTERN
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

-PI-2022-2 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

stato pubblicato dal MI, Dipartimento per il sistema
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale, l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 “Edugreen
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica””,

 
questo Istituto ha candidato il Piano del progetto N. 50636 “Edugreen: laboratori di 

ciclo”; 
approvata dagli OO.CC. competenti: Delibera del verbale

18/05/2022  e delibera del verbale n. 16  del Consiglio

AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 il MI ha comunicato
importo pari ad € 25.000,00; 

Istituto, prot. 5361 dell’8/06/2022, il progetto è stato
l’E.F. 2022; 

il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n.

 

Via Repubblica 6 – 28923 
Verbania 
Tel 0323/571282 
CF 93034770037 
E mail: 
 vbic81400t@istruzione it  
Pec: 
Vbic81400t@pec.istruzione.it 
www.icverbaniatrobaso.org  

All’albo 
Ai docenti interni 
Al personale ATA 

Al sito web 
Ad Amministrazione trasparente 

INTERNO ALL’ISTITUTO  - – 
l’apprendimento” 2014-2020. 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
i effetti della crisi nel contesto della 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

sistema educativo di 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

Edugreen : ambienti e 
ecologica””, che qui 

questo Istituto ha candidato il Piano del progetto N. 50636 “Edugreen: laboratori di 

verbale Collegio 
Consiglio d’Istituto del 

comunicato l’autorizzazione 

stato assunto al 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
R.D. 23/05/1924, n. 827 e 





 

 

ss.mm.ii; 
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”
 la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni
per la semplificazione amministr

 il Decreto del Presidente
“Regolamento recante norme
della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
lavoro alle dipendenze della

 la Legge 13 luglio 2015, n.
formazione e delega per il riordino

 il D.I. 129/2018 concernente
amministrativo-contabile delle
della legge 13 luglio 2015, n.

 il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 il Programma Operativo Nazio
ambienti per l’apprendimento”
(2014) n.9952 del 17 dicembre

 il Regolamento (UE) n.1303
investimenti europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)
Europeo (FSE); 

 il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio 
2020 che modifica il Regolamento
aggiuntive e le modalità di
superamento degli effetti della
conseguenze sociali e preparare una
(React-EU); 

 il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
2021 che istituisce il dispositivo

 il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale

 le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanzia
Strutturali Europei 2014 – 2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni 
e modificazioni, pubblicate sul sito del

 la circolare della Funzione Pubblica
 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi
 la nota MIUR 0034815 del 02.08.2017

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
amministrativa"; 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,

n. 59”; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

concernente il “Regolamento recante istruzioni generali
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
n. 107”; 

il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

ss.mm.ii.; 
Nazionale 2014IT05M2OP001“Per la scuola – 

l’apprendimento” approvato con Decisione della Commissione
dicembre 2014; 

(UE) n.1303 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al

il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda

di attuazione per fornire assistenza allo scopo di
della crisi nel contesto della pandemia di COVID

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente

il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanzia
2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni 

e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area dedicata al PON;
Pubblica n. 2/2008; 

colare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

02.08.2017 concernente “Fondi Strutturali Europei
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

 

Via Repubblica 6 – 28923 
Verbania 
Tel 0323/571282 
CF 93034770037 
E mail: 
 vbic81400t@istruzione it  
Pec: 
Vbic81400t@pec.istruzione.it 
www.icverbaniatrobaso.org  

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
Amministrazione e 

 concernente il 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

sull’ordinamento del 

nazionale di istruzione e 

generali sulla gestione 
 1, comma 143, 

il D. Lgs. 33/2013 riguardante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
delle pubbliche 

 competenze e 
Commissione Europea 

recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

relativo al Fondo Sociale 

del 23 dicembre 
riguarda le risorse 

di promuovere il 
COVID- 19 e delle sue 

resiliente dell’economia 

il Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 

il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
2020 (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni 

dell’istruzione, nell’area dedicata al PON; 

colare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, 

Europei – Programma 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 



 

 

2020 – Attività di formazione 
aspetti di natura fiscale, previdenziale

 le istruzioni per l'affidamento
dell’Istruzione; 

 il Regolamento d’Istituto per
 occorre procedere alla selezione

la progettazione; 
 

L’avvio delle procedure di selezione e reclutamento tramite valutazione comparativa d in. 1 
progettista. Il progettista può essere selezionato tra il personale interno se in possesso
requisiti richiesti e valutati idonei. 
I compensi sono quelli previsti dalla normativa vigente nel rispetto del budget assegnato.  
di  accesso  alla  selezione,  tabella  di  valutazione,
domanda sono esplicitati nell’avviso
 
 
 

 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto”
previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3

per la selezione di personale interno ed esterno; 
selezione tra il personale interno di n. 1 professionalità

DETERMINA 
 

avvio delle procedure di selezione e reclutamento tramite valutazione comparativa d in. 1 
ò essere selezionato tra il personale interno se in possesso

I compensi sono quelli previsti dalla normativa vigente nel rispetto del budget assegnato.  
di  accesso  alla  selezione,  tabella  di  valutazione, termini e modalità di presentazione della 
domanda sono esplicitati nell’avviso che segue il presente atto.  

 
Dott.ssa Alessandra Di Giovanni

Documento firmato digitalmente secondo le normative vigenti

 

Via Repubblica 6 – 28923 
Verbania 
Tel 0323/571282 
CF 93034770037 
E mail: 
 vbic81400t@istruzione it  
Pec: 
Vbic81400t@pec.istruzione.it 
www.icverbaniatrobaso.org  

“esperto” e relativi 

3 del Ministero 

professionalità cui affidare 

avvio delle procedure di selezione e reclutamento tramite valutazione comparativa d in. 1 
ò essere selezionato tra il personale interno se in possesso di tutti i 

I compensi sono quelli previsti dalla normativa vigente nel rispetto del budget assegnato.  Requisiti  
termini e modalità di presentazione della 

 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra Di Giovanni 

Documento firmato digitalmente secondo le normative vigenti 


		2022-06-09T09:29:26+0200
	ALESSANDRA DI GIOVANNI




